UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE INSCRIÇÃO Nº 001/2021-PROE/UEMS, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UEMS – 2021

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS, por meio da Pró-Reitora de

Ensino, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei Federal nº 9.394, de 20 de dezembro

de 1996; a Deliberação CEE/MS nº 11.852, de 2 de dezembro de 2019; a Portaria MEC nº 391, de 7 de

fevereiro de 2002; a Resolução CEPE-UEMS nº 2.182, de 02 de outubro de 2020; a Lei Estadual nº

2.136, de 14 de agosto de 2000; a Lei Federal nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003; a Lei Estadual nº

5.541, de 15 de julho de 2020; a Lei Estadual nº 2.589, de 26 de dezembro de 2002; a Lei Estadual nº

2.605, de 6 de janeiro de 2003; e a Portaria PROE/UEMS nº 140, de 24 de novembro de 2020; torna

público o RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS perante o indeferimento da Isenção do

Pagamento da Taxa de Inscrição do PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UEMS 2021 (PSV-UEMS

2021), com vistas à seleção de candidatos para o preenchimento de vagas nos Cursos de Graduação,

com ingresso no ano letivo de 2021, mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais

disposições legais.

1. Relação de candidatos que interpuseram recurso e respectivo resultado:

N.INSC NOME CURSO RESULTADO

568864
ADRIELLEN LEÃO DOS SANTOS
COSTA

DIREITO -  BACHARELADO-
MATUTINO

INDEFERIDO

573422 ANA BEATRIZ NOGUEIRA DA SILVA
ENFERMAGEM - BACHARELADO -
INTEGRAL

INDEFERIDO

567153 ANA LARA FERREIRA DE OLIVEIRA
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

567108 ANDERSON LUCAS SOUZA SANTOS
DIREITO -  BACHARELADO-
MATUTINO

INDEFERIDO

569099 ANNA JULYA LAURA DOS SANTOS
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

INDEFERIDO

572125 BRUNA DE OLIVEIRA RODRIGUES
PEDAGOGIA - LICENCIATURA -
NOTURNO

INDEFERIDO

567613
CAROLINA ARIANE DE FIGUEIREDO
LIMA

MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

INDEFERIDO

575736 EDNA DE ASSIS BATISTA PEREIRA
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

INDEFERIDO

567637 ELIZETH MIYASHIRO ALEXANDRE
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

575629 FERNANDA FERREIRA PAGGI
DIREITO -  BACHARELADO-
MATUTINO

INDEFERIDO

567216 FRANCIÉLY DE LIMA BARBOSA
DIREITO - BACHARELADO -
NOTURNO

INDEFERIDO

569014 GUILHERME ERLY DIAS
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

567660 ISABELLY SILVA DE OLIVIERA
DIREITO - BACHARELADO -
NOTURNO

DEFERIDO

574535 JENNIFER NELLY LEANDRO PEREIRA
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

INDEFERIDO

567400 JULIENE RAMIRES MACHADO
DIREITO -  BACHARELADO-
MATUTINO

INDEFERIDO

575570 LUCAS VAZ NEMEZIO DA SILVA
DIREITO -  BACHARELADO-
MATUTINO

INDEFERIDO

573960 MARCELO  BRITES
DIREITO -  BACHARELADO-
MATUTINO

INDEFERIDO

576051 MATHEUS ALVES TEIXEIRA BORGES
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

INDEFERIDO

576133 MATIAS SOARES DE SOUZA
DIREITO -  BACHARELADO-
MATUTINO

INDEFERIDO

576189 MAYARA TATIANA MOREIRA ALVES
LETRAS - HABILITAÇÃO
PORTUGUÊS/ ESPANHOL -
LICENCIATURA - MATUTINO

INDEFERIDO

566984 NATHIELLY RIBEIRO DA SILVA
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

568418 TAYNAH CANTAGESSI ALVARENGA

TURISMO - ÊNFASE EM
EMPREENDEDORISMO E POLÍTICAS
PÚBLICAS - BACHARELADO -
MATUTINO

DEFERIDO

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

571060 TAYS MIRIAN OLIVEIRA ALMEIDA
LETRAS- HABILITAÇÃO PORTUGUÊS/
INGLÊS E SUAS LITERATURAS -
LICENCIATURA - NOTURNO

DEFERIDO

576233 THAINARA RODRIGUES MIRANDA
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

569066 THAIS CAMARGO BANDEIRA
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

568700 THAIS KELI ALMEIDA PRADO
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

571268 THAIS TAYNA PIRES AVALO
ENFERMAGEM - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

566995 THAMARA SILVA RIBEIRO
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

575220 THAMIRYS GOMES MARIANO
ENFERMAGEM - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

576131
THIAGO ANTONIO ALMEIDA
RODRIGUES

MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

567788 THIAGO MATURANA RIBEIRO
QUÍMICA INDUSTRIAL -
BACHARELADO - INTEGRAL

DEFERIDO

576345 THIAGO TROQUEZ
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

568014 TIAGO CLEMENTE DOS ANJOS
QUÍMICA - LICENCIATURA -
NOTURNO

DEFERIDO

574512 TIAGO DOS SANTOS SANTANA
DIREITO - BACHARELADO -
NOTURNO

DEFERIDO

576305 TIFANY DE JESUS BAEZ
GEOGRAFIA - LICENCIATURA -
NOTURNO

DEFERIDO

572817 TOMAZ DOS SANTOS FRANCISCO
DIREITO - BACHARELADO -
NOTURNO

DEFERIDO

575715 UILCIANE LAÍS LOPES E SILVA
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

568763 VALMIR PEREIRA
LETRAS -  HABILITAÇÃO
PORTUGUÊS/ ESPANHOL -
LICENCIATURA - MATUTINO

DEFERIDO

576061 VANESSA DO PRADO
CIÊNCIAS CONTÁBEIS  -
BACHARELADO - NOTURNO

DEFERIDO

567836
VICTOR FERNANDO RODRIGUES DA
SILVA

MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

574014
VICTOR HEMANOEL QUEIROZ
VAREIRO

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO -
NOTURNO

DEFERIDO

567230
VICTOR HUGO APARECIDO DA
SILVA DIAS

DIREITO -  BACHARELADO-
MATUTINO

DEFERIDO

568115 VICTOR HUGO CÁCERES SILVA
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

575927 VICTOR PEREIRA LEMES
ENFERMAGEM - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

572297 VINICIUS BARRETOS CARNEIRO
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

569336 VINICIUS BONFIM DA ROCHA
MEDICINA  - BACHARELADO -

INTEGRAL
INDEFERIDO

576166 VINICIUS CARRILHO DE ARANTES

TURISMO - ÊNFASE EM
EMPREENDEDORISMO E POLÍTICAS
PÚBLICAS - BACHARELADO -
MATUTINO

DEFERIDO

576317 VINICIUS MARQUES
GEOGRAFIA- BACHARELADO -
VESPERTINO

DEFERIDO

568689 VINICIUS VIEIRA CARVALHO
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

571057 VITOR HUGO MALDONADO RAMOS
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO -
BACHARELADO - NOTURNO

DEFERIDO

575378 VITOR LUIZ DA SILVA
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO

572896 VIVIANE PAULA KULINSKI
MEDICINA  - BACHARELADO -
INTEGRAL

INDEFERIDO

Dourados-MS, 05 de janeiro de 2021.

Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Pró-Reitora de Ensino